ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT

V/v góp ý dự thảo

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh
về triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

            Đức Phổ,  ngày         tháng       năm 2022

                               Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi.

Theo nội dung Công văn số 898/STTTT-BCVT&CNTT ngày 30/6/2022 của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo chỉ
đạo của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi. Sau khi nghiên cứu nội dung bản dự thảo, UBND thị xã Đức Phổ
xin tham gia góp ý một số nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Chuyển đổi số phải được bắt đầu từ người dân, lấy người dân làm trung

tâm, làm cho người dân thấy công nghệ thật sự gần gủi, dễ dàng tiếp cận, thiết
thực với đời sống. Chuyển đổi số phải tạo giá trị cho người dân, được người dân

hưởng ứng, sử dụng; chuyển đổi số là tất yếu của cuộc sống, tạo nên cộng đồng số,
phát triển Chính quyền số, kinh tế số và xã hội số.

- Tổ công nghệ số cộng đồng có trách nhiệm đưa nền tảng số, công nghệ số,

kỹ năng số đến với người dân, thúc đẩy quá trình chuyển đổi số, đưa hoạt động  của
người dân lên môi trường số, làm cho người dân tiên phong sử dụng nền tảng số,

công nghệ số, qua đó thúc đẩy Chính quyền chuyển đổi số mạnh mẽ hơn.

- Tổ công nghệ số cộng đồng đóng vai trò nòng cốt, giúp cho Ban Chỉ đạo

chuyển đổi số từ cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã và thôn, bản, tổ dân phố trong tiến
trình chuyển đổi số đến với người dân một cách nhanh chóng và hiệu quả.

Các nội dung còn lại, UBND thị xã thống nhất với nội dung của bản dự thảo.

Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ kính báo cáo để Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh biết tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Chánh, Phó VP thị xã;
- Phòng VHTT thị xã;
- CVVPChiến, CVVHTTDung;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-07-06T14:43:39+0700

		2022-07-07T13:59:44+0700

		2022-07-07T13:59:44+0700

		2022-07-07T13:59:44+0700

		2022-07-07T13:59:44+0700